
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

TÉMA: Komunitné bydlení Přeštice
STUDENT: Veronika Gajdošová
DATUM : 05/2022

Studentčina práce navazuje na ateliérový projekt přeštického návrší v těsné blízkosti barokního 
chrámu K. I. Dientzenhofera.

Studentka v místě navrhuje bytové domy, řeší rovněž jejich blízké okolí a zabývá se otázkami 
různých funkcí městského domu – environmentálními, městotvornými, dopravními, apod.
Navržené dva domy doplňují již existující dvojici bytových domů a doplňují je do smysluplné drúzy 
bez kolize již tak stísněného prostoru. Zajímavý urbanistický obrazec splňuje požadované 
parametry, vyhovuje dispozičně, dopravně i z hlediska veřejného prostoru.
Architektura objektů je jednoduchá, přímočará, zvolené materiály jsou tradiční, běžné. Práce je 
komplexní, zpracovaná s jistotou . Přesvědčivé je i řešení interiérů, výběr povrchů i zařizovacích 
předmětů.

Práce působí svěže, má dobrou grafickou úroveň.

Studentka je připravena na další stupeň studia nebo na práci v praxi. 

Pracovala svědomitě, pravidelně a s entuziasmem. Svou architekturu si dokáže zdůvodnit.

Doporučuji přijetí její práce a hodnotím ji známkou VÝBORNĚ.

Ve Slavonicích dne 10. 6. 2022

Prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek, FEng 


